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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI 1 ZHVILLIMIT URBAN

Npgi%&rot. Elbasan, meK _L.2026

Lénda: Aonﬁrmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

NE zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “P&r Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pasi u verifikua ligishméria e aktit tuaj nr.24 dt. 12.02.2026 “ Pér shpalljen e
zonave prioritare t& zhvillimit ng Bashking Librazhd”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e
tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.efbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASH ‘IA LIBRAZHD

KESHII‘,LI BASHKIAK

VENDIM Daté.13.02.2026

Nr. fgfprot

Nr.24 dt.12.02.2026

"PER SHPALLJEN E ZONAVE PRIORITARE TE ZHVILLIMIT NE BASHKING
LIBRAZHD”

Késhilli i Bashkisé Librazhd, bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” té
ndryshuar, Ligjin nr.20/2025 “Pér paketén e maleve”, Udhézimin nr.l, dat¢ 19.06.2025 “Pér
pércaktimin e rregullave t€é hollésishme pér dokumentacionin dhe procedurén e shpalljes sé zonés
prioritare t& zhvillimit né territoret e bashkive” Késhilli Bashkiak i mbledhur sot me date
12.02.2026 dhe me propozim t& Kryetarit té€ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:
\
I. Té miratojé shpalljen e disa ZOI‘IB‘,VC zhvillimore né Njésit¢ Administrative Qendér,

Stébleve, Hotolisht, Polis, Orenjé dhe Lunik si zona prioritare t& zhvillimit né territorin e

Bashkisé Librazhd;

2. Té miratojé dokumentacionin shoqgérues si mé poshté:
|

a. Projektaktin e nénshkruar nga té gji ‘hé anétarét e grupit té punés;

b.  Relacionin shogérues, hartuar né pérputhje me parashikimet e pikés 4, té kétij udhézimi, gé
evidenton pérmbushjen e 1é gjitha degmve té grupit té punés.

c. Hartén e zonés sé propozuar, sipas sistemit KRGJSH, té paraqitur mbi ortofoto (manual
dhe digjital);

d. Hartén e zonés sé propozuar, té pasuruar me informacionin kadastral (manual dhe
digjital); |

e. Hartén e zonés sé propozuar, té pasuruar me informacionin e Planit 1¢ Pérgjithshém
Vendor (manual dhe digjital); |

f. Listén e aktiviteteve té mundshme/té 1synuara pér zhvillim, bazuar né analizén e sektoréve
me prioritet; ‘

g. Dokumentacion gé provon realizimi;% e konsultimeve paraprake me komunitetin lokal dhe
palét e interesuara;



h. Té dhéna mbi praniné e poseduesve jopronaré brenda zonés sé propozuar, statusin ligjor
dhe kategoriné (klasifikimin) e pronés;
I. - Raport mbi infrastrukturén ekzistuese dhe nevojat pér investime infrastrukturore.

3. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg, grupi i punés dhe administrata
e Bashkisé Librazhd.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 55, pika 6 .

SEKRETAR I KESHILLIT ZV/KRYETARE E KESHILLIT
Elson)MALLUTA Silvans HONEES~




